
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
GABINETE DA REITORIA 

 
PORTARIA Nº 449/2021/GR, DE 29 DE MARÇO DE 2021 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas 
atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o disposto na Solicitação nº 
008673/2021, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar CRISTIANE KIYOMI MIYAJI KOLESNIKOVAS e DAPHNE WROBEL 
ROSENBERG para, na condição de titular e de suplente, respectivamente, representar a 
organização não governamental Associação R3 Animal na Comissão de Ética no Uso de Animais 
da Universidade Federal de Santa Catarina, para mandato até 31 de dezembro de 2021. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial 
da UFSC. 

 
 
 
 

UBALDO CESAR BALTHAZAR 
 
 


		2021-03-29T19:13:00-0300




